Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shifrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

91,603,458

104,813,690

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

AABMMMME

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(67,964,927)

(75,555,389)

1 Lénda e paré dhe materiale t6 konsumueshme

(67,964,927)

(75,555,389)

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime t& personelit

(3,867,996)

(2,598,218)

1_Paga dhe shpérblime

(3,314,478)

(2,226,408)

2_Shpenzime té siqurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

(553,518)

(371,810)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

(75,037)

(48,940)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(2,185,043)

(2,220,228)

Y (VIV|V

Té ardhura té tjera

0

0

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e fiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té fjera té ngjashme (paraqitur
veecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(334,391)

(4,204,145)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

90

89

2_Shpenzime té tiera financiare

(334,481)

(4,204,234)

\4

Pjesa e fitimit/humbjes > Nga pjesémarrjet

\4

Fitimi/Humbja para tatimit

17,176,064

20,186,770

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

2,627,305

3,032,378

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2,627,305

3,032,378

2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

14,548,759

17,154,392

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

14,548,759

17,154,392

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




